
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Mechanik závodních automobilů,  30.04.2025 3:54:44

Mechanik závodních automobilů (kód: 23-151-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Strojírenství a strojírenská výroba (kód: 23)
Týká se povolání: Mechanik opravář motorových vozidel
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Dodržování zásad BOZP a PO, ochrany zdraví a životního prostředí 3

Práce s technickou dokumentací závodních automobilů 3

Orientace v elektrotechnice a elektronice závodních automobilů 4

Ruční dovednosti při provozu, údržbě, opravách, renovaci dílů závodních automobilů 3

Orientace v odlišnostech závodních a běžných automobilů 4

Manipulace se závodním vozidlem 4

Diagnostika během běžné údržby závodního automobilu 4

Kontrola, výměna, obnova kol a pneumatik závodního automobilu 3

Předstartovní příprava závodního automobilu 4

Činnosti mechanika při zastávce v boxech/depu v průběhu závodu 4

Nastavení set-upu závodního automobilu 4

Diagnostika závad a opravy během závodu 4

Kontrola a výměna poškozených dílů závodního automobilu na čas 3

Orientace v systémech datarecordingu a analýza naměřených dat 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Mechanik závodních automobilů,  30.04.2025 3:54:44

Platnost standardu
Standard je platný od: 07.10.2020


